~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ATO DO PRESIDENTE N° 515 ,DE 1999.

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais.

RESOLVE:

1 - TORNAR SEM EFEITO o item 04 do Ato do Presidente nO 511, de
1999, publicado no Diário da Câmara Legislativa de 14 de setembro de 1999, que trata da
exoneração/nomeação de CARLOS JOSÉ NASCIMENTO, matricula nO 14.156-42, do
cargo especial de gabinete, CL-01, do Gabinete da Liderança do PT, para o cargo em
comissão de Auxiliar de Segurança, EP-01, da Estrutura Provisória da Coordenadoria de
Segurança (Resoluções nOs 104/95 e 125/97 - Processo nO 001.067/99-CLDF).

2 - TORNAR SEM EFEITO o item 05 do Ato do Presidente nO 511, de
1999, publicado no Diário da Câmara Legislativa de 14 de setembro de 1999, que trata da
nomeação de TERESINHA MONTEIRO OLIVEIRA, para exercer o cargo especial de
gabinete, CL-01, no Gabinete da Liderança do PT (Resolução nO 125/97 - Processo nO
002.204/94-CLDF).

3 - EXONERAR ZINIA FIGUEIREDO DE ALENCAR ARARIPE, matricula
nO 11.028-66, do cargo especial de gabinete, CL-07, do Gabinete Parlamentar da
Deputada Maria José-Maninha, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo especial de
gabinete, CL-02, no referido Gabinete Parlamentar (Resolução nO 143/97 - Processo nO
001.190/95-CLDF).

4 - NOMEAR TERESINHA MONTEIRO OLIVEIRA para exercer o cargo
especial de gabinete, CL-01, no Gabinete Parlamentar da Deputada Maria José-Maninha
(Resolução nO 143/97, Processo nO 002.204/94-CLDF).

- Publique-se e registre-se.

Brasilia 15 de setembro de 1999.,

Deputa ~~
~~~d~~t:l

C:IDOCIVERAIMINUTA.DOC